По-друге, вони розпочали створення господарство колективного типу, а, по-третє, – викачування харчів із села.

26 жовтня 1917 р., на другий день більшовицького перевороту, РНК у Петрограді оприлюднює Декрет про землю. Наприкінці 1917 р. більшовики почали захоплювати владу в Донбасі, а лише 30 січня (12 лютого) 1918 р. створили ДКРР. Тобто, за цей час вони якось обходилися без антиукраїнського сепаратизму, він був їм не потрібним, його можна було не використовувати, а значить – в ньому не було потреби. Відсутність потреби в ньому можна пояснити лише одним – штучністю сепаратистських ідей.